
令和４年 7月 20日  
保護者様へ 

                     今治市立大三島小学校長  髙杉 秀夫                      
 

夏休み等学校休業日の学校への連絡方法について 
 
 盛夏の候、保護者の皆様にはますますご健勝のことと拝察いたします。日頃より、本校
の教育に対しまして、御支援、御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 さて、夏休み等の長期休業中や学校休業日には、交通事故の連絡、新型コロナウィルス
感染症に関する連絡、その他の緊急を要する連絡の必要が生じた場合、学校への連絡が取
りにくい状況になります。 
 つきましては、休業中等の連絡方法について次のとおりまとめましたので、御確認いた
だきますようお願いいたします。 
 

記 
 
【休業中に児童・保護者に関する緊急の連絡が必要となった場合】 
○ 交通事故に関する内容 

 ○ 新型コロナウィルスに関する内容 
 ○ その他の内容の緊急連絡 
 
【休業中等の連絡方法】 
① 大三島小学校（82-0027）に連絡をお願いします。 
 （平日は原則として日直を置いておりますが、休日やお盆前後の閉庁日には日直が不
在の場合があります。） 

 
 ② 学校閉庁日、休業日、夜間等で学校に連絡しても通じない場合は、大三島小学校ホ

ームページの「休日・閉庁日緊急連絡」のページを介してご連絡ください。情報を確
認して折り返し電話をいたします。 

   ただし、時間帯によっては、折り返しの連絡に時間がかかる場合がありますので御
了承ください。 
 【 https://ohmishima-e.esnet.ed.jp 】「休日・閉庁日緊急連絡」 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

     

 

 

 

 

 
 

 

 

現在、愛媛県では感染警戒期「特別警戒期間」になっ
ています。 
次の場合は、必ず学校へ連絡をお願いします。 

 
・ 御家族やお子様が、抗原検査やＰＣＲ検査で陽性と
なった場合。 

・ お子様が濃厚接触者と認定された場合 

 

ホームページから連絡していただく項目 

① お子様の情報（学年・氏名） 

② 保護者の方のお名前 

③ 保護者の方の連絡先 

④ 問い合わせ内容 

（チェックを入れてください） 

⑤ メールアドレス 

＊ 入力して送信してください。 

入
力
用
ペ
ー
ジ 


